

貸借対照表

平成28年3月31日現在

科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
〔資産の部〕		〔負債の部〕	
流動資産	30,326	流動負債	20,812
現金預金	6,399	支払手形	205
受取手形	470	工事未払金	10,435
完成工事未収入金	19,516	短期借入金	500
未成工事支出金	1,440	1年内返済予定の長期借入金	400
材料貯蔵品	26	リース債務	2
前払費用	202	未払金	213
繰延税金資産	540	未払費用	119
立替金	1,686	未払法人税等	363
その他	317	未成工事受入金	4,298
貸倒引当金	△ 274	預り金	2,551
		完成工事補償引当金	61
固定資産	2,616	賞与引当金	414
有形固定資産	884	工事損失引当金	1,105
建物	132	その他	141
構築物	9	固定負債	3,795
機械装置	36	長期借入金	1,200
船舶	188	リース債務	8
工具器具備品	35	繰延税金負債	64
土地	403	退職給付引当金	2,509
有形リース資産	10	その他	12
建設仮勘定	68	負債合計	24,608
		〔純資産の部〕	
無形固定資産	95	株主資本	8,189
借地権	23	資本金	1,950
ソフトウェア	71	資本剰余金	1,033
その他	0	資本準備金	900
投資その他の資産	1,635	その他資本剰余金	133
投資有価証券	1,120	利益剰余金	5,255
関係会社株式	105	その他利益剰余金	5,255
従業員に対する長期貸付金	4	繰越利益剰余金	5,255
長期前払費用	52	自己株式	△50
その他	650	評価・換算差額等	145
貸倒引当金	△ 297	その他有価証券評価差額金	145
		純資産合計	8,334
資産合計	32,942	負債・純資産合計	32,942

損益計算書

自 平成27年 4月 1日
至 平成28年 3月31日

		百万円
売上高		
完成工事高	61,064	
兼業事業売上高	186	61,250
<hr/>		
売上原価		
完成工事原価	56,720	
兼業事業売上原価	180	56,900
<hr/>		
売上総利益		
完成工事総利益	4,344	
兼業事業総利益	5	4,349
<hr/>		
販売費及び一般管理費		2,656
<hr/>		
営業利益		1,692
営業外収益		
受取利息	13	
受取配当金	6	
貸倒引当金戻入益	47	
その他	9	77
<hr/>		
営業外費用		
支払利息	58	
支払保証料	28	
金融関連費用	77	
その他	14	178
<hr/>		
経常利益		1,591
特別利益		
関係会社清算益	89	
償却債権取立益	62	
その他	1	153
<hr/>		
特別損失		
固定資産除却損	15	
その他	2	17
<hr/>		
税引前当期純利益		1,727
法人税、住民税及び事業税	390	
法人税等調整額	△130	260
<hr/>		
当期純利益		1,467
<hr/>		